
- 1 - 

 

 

 

KOMPLETNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ V RÁMCI OP PIK 

1.  Identifikace zadavatele 

Název veřejné zakázky: Pořízení výrobní linky k výrobě vířivých van 

Název zadavatele: MK AURUM s.r.o. 

IČ zadavatele: 25877020 

Kontaktní adresa zadavatele: Radniční 1241, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Štěpán RAINISCH 

Telefon, fax: 603 290 163, 737 245 520 

E-mail: trainer@trainer.cz 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem výběrového řízení je nákup zařízení a komponentů výrobní linky k výrobě vířivých van.  
Jedná se o tyto technologické zařízení: nahřívací pec, skeletový lis, soubor forem, úhlový řezací stroj, 
stříkací pistole, pryskyřičný míchací stroj, manipulační zařízení, odprašovací vodní filtr. Technické 
specifikace jednotlivých komponentů a zařízení jsou uvedeny v příloze č. 5. 
 

   Účastník k nabídce přiloží technický popis technologie, která budou předmětem nabídky tak, aby bylo 
možné ověřit, zda jím nabízený předmět plnění splňuje technické parametry a příslušenství. Technické 
parametry uvedené v příloze č. 5 této výzvy/Zadávací dokumentace jsou parametry minimální, resp. 
maximální či požadované (s uvedením min. – minimální požadovaná hodnota parametru, max. – 

maximálně přípustná hodnota parametru, ANO – požadovaná hodnota či funkce). 
Technické parametry musí být splněny alespoň ve stanoveném rozsahu (tzn. musí být předmětem 
nabídky zařízení tento parametr alespoň splňující nebo zařízení lepších parametrů). Nesplnění i jednoho 
technického parametru bude považováno za nesplnění podmínek stanovených zadavatelem a takováto 
nabídka bude z výběrového řízení vyřazena. 
 

Kompletní Zadávací dokumentace včetně příloh zahrnuje veškerou dokumentaci, informace, údaje a 

technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky. Zadavatel tímto upozorňuje všechny 
účastníky, že při zpracování svých nabídek se musí řídit nejen požadavky obsaženými v této zadávací 
dokumentaci, ale také ustanoveními příslušných obecně závazných norem, vyhlášek a právních 
předpisů. Pokud účastníci stanoví, že v zadávací dokumentaci či jejich přílohách chybí určité informace 
či údaje, jsou povinni písemně požádat zadavatele o dodání dodatečných informací k zadávací 
dokumentaci. 

 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění.  

 



- 2 - 

V případě, že kdekoliv v zadávací dokumentaci, či jejich přílohách použity požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, případně její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, je tak učiněno pouze z důvodu upřesnění a přiblížení 
technických parametrů, kvality a navrhovaných estetického standardu. Zadavatel umožňuje i jiné 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Zadavatel není povinen provést výběr dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 
Výběr dodavatele se řídí Pravidly pro výběr dodavatelů Operačního programu Podnikání a inovace 
(OPPIK). Pokud zadavatel odkazuje na ustanovení zákona o veřejných zakázkách, platí ustanovení 
zákona pouze v těchto uvedených případech.  

V souvislosti se zadávacím řízením zadavatel stanovuje lhůtu 120 dnů, po kterou jsou uchazeči vázáni 
svými nabídkami (tzv. zadávací lhůta). Tato zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek.  

3.  Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je: 7 505 000,-Kč bez DPH. 

4.  Doba a místo plnění zakázky 

Doba plnění:  do 3 měsíců od podpisu Smlouvy. Místo dodání -  Míru 3267/1, Frýdek, 738 01 Frýdek-

Místek. 
5.  Prokázání kvalifikace  
Základní způsobilost dle §74  

Splnění základní způsobilosti prokáže vybraný uchazeč, který předloží: 

 Čestné prohlášení uchazeče, že uchazeč nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či 
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti ( příloha č. 2 čestné prohlášení).  

 Profesní způsobilost dle §77 bod 1). 

Splnění profesní způsobilosti prokáže uchazeč, který předloží: 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán.  

Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilost uchazeče postačí předložit v prosté kopii. 
Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilost nesmějí být ne starší než 90dnů ode dne 

zahájení VŘ.  
 

Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy na zakázku s vybraným uchazečem předložení originálů 
těchto dokladů.  
Doklady nemusí předložit dodavatel, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla odbodnou profesní 
způsobilost nevyžadují.  
 



- 3 - 

Ekonomická kvalifikace, dle §78 

 Ekonomická kvalifikace dle § 78, bod 1 ZZVZ. K prokázání splnění svých ekonomických a 
finančních předpokladů pro řádné plnění zakázky předloží uchazeč své čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Postačuje doložením čestného 
prohlášení. Toto čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní 
předpoklady.  ( Návrh ČP – příloha č. 6). 

Pokud není uchazeč z objektivních důvodů schopen prokázat splnění kvalifikace způsoby 
stanovenými výše, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z 
objektivních důvodů neodmítne. 

6.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v listinné (v jednom originále v písemné formě) a elektronické např. CD či 
jiném datovém nosiči, (v případě jakéhokoliv rozporu mezi těmito dokumenty je prioritním dokumentem 
tištěná forma) v českém jazyce na adresu firmy TRAINER s.r.o., Keltičkova 58, 710 00 Ostrava 
v zapečetěné obálce s nápisem:  

„Pořízení výrobní linky k výrobě vířivých van“, VŘ „neotvírat“. 
 

Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení účastníka a adresa pro případné zaslání 
oznámení o pozdním podání nabídky. 
Nabídky mohou uchazeči předat osobně v době od 8:00 -15:00hod. v pracovní dny, v sídle 
administrátora nebo zasílat v písemné podobě na adresu sídla administrátora, tj. na adresu: Keltičkova 
1296/58, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 710 00. Jiná místa doručení nabídky, například sídlo zadavatele 

apod., nebudou akceptována a budou důvodem k vyřazení uchazeče.  
Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

2. Vyplněnou přílohu č. 5 s požadovanými technickými parametry (nabízená výrobní linka musí 
odpovídat předmětu zakázky uvedené v této příloze). 

3. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikaci – specifikovány v článku 5. 

4. Písemný návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s Návrhem smlouvy ze strany zadavatele, jež jsou 
přílohou č. 3 zadávací dokumentace. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou 
oprávněnou podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu 
dokládá uchazeč příslušným oprávněním (např. výpis z obchodního rejstříku, plná moc). Ve 

smlouvě musí být výslovně uvedeno, že dle § 2e) zákona č.320/2001Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč 
vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty (příloha č. 4 zadávací 
dokumentace).  

6. Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou její přílohy. 
7. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem 

týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve 
prospěch uchazečů žádné překladatelské služby. V případě dodání nabídky jiném než českém 
jazyce, to je důvod k vyřazení. 



- 4 - 

8.  Vybraný uchazeč musí umožnit příslušným orgánům kontrolu dokladů souvisejících s veřejnou 
zakázkou. Podrobnosti jsou uvedeny v závazném textu návrhu smlouvy.   

7.  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění zakázky. Nabídková cena bude cenou nejvýše 
přípustnou a bude uvedena výhradně v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, DPH a 

nabídková cena celkem včetně DPH. V případě, že nabídka bude v jiné měně než CZK, bude nabídková 

cena přepočtena v aktuálním kurzu ČNB v den hodnocení.  
Cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu 
zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí 
rovněž zahrnovat dopravu na místo určení, pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a 
jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. Nabídková cena je konečná a není přípustné ji v 
průběhu realizace zakázky navyšovat (případně, že ji lze navyšovat pouze při zákonné změně sazby 
DPH). 

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude zpracována 
v souladu se zadávací dokumentací.  
Platební podmínky: 
Zálohy nejsou přípustné. Splatnost faktur je stanovena na 40 dnů. Podrobnosti platebních podmínek jsou 
uvedeny v Návrhu smlouvy ze strany zadavatele.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH. 

 

8.  Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle kritéria: 
Celková nabídková cena -  váha   100%.  

 Cena nabídky – nabídková cena:  

 

V rámci kritéria "celková nabídková cena" bude za nejvýhodnější nabídku, považována nabídka, 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky 

obdrží body dle následujícího vzorce: 
 

 

                               nejnižší hodnocená nabídková cena 

počet bodů =    ------------------------------------------------ x 100 

                                                   cena nabídnutá 

 

Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. Vítězná nabídka je nabídka s nejvyšším počtem 
bodů – nejnižší cena. Pořadí nabídek bude stanoveno součtem počtu bodů všech hodnotitelů. Pořadí 
nabídek bude určeno od nejvyššího počtu bodů. V případě rovnosti cen u nabídek bude rozhodné 
kritérium pořadí data a času podání nabídky. 

Hodnotící komise, která se skládá ze tří členů, posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Ke zjevným početním chybám 
v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise 



- 5 - 

nepřihlíží.  
 

Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V žádosti 
hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit, nebo které 
doklady má uchazeč doplnit. Hodnotící komise nabídku vyřadí, pokud uchazeč nedoručí vysvětlení či 
doklady ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, nestanoví-li hodnotící komise lhůtu delší. 
Hodnotící komise může na žádost uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 
 

Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání 
hodnotící komise za účelem vysvětlení jeho nabídky. Hodnotící komise doručí uchazeči pozvánku na 
jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho konáním. 
 

Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel 
bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče, včetně důvodů vyloučení, zadavatel 
uchazeči bezodkladně písemně oznámí a uveřejnění oznámení na profilu zadavatele. 
 

9.  Otevírání nabídek 

Zadávací lhůta začíná následující den po zveřejnění Zadávací dokumentace včetně všech příloh na 
profilu zadavatele a končí 16.04.2021 v 08:30hod.  

Otevírání obálek se uskuteční 16.4.2021 od 08:30 hod. ve společnosti TRAINER s.r.o., Keltičkova 58, 
710 00 Ostrava. Otevírání obálek bude bez přítomnosti uchazečů v souladu s metodikou OP PIK.  

Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla a kontroluje úplnost nabídky: 
 identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  
 údaje odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 

10.  Lhůta a místo pro předkládání nabídky 

Zadávací lhůta začíná následující den po zveřejnění Zadávací dokumentace včetně všech příloh na 
profilu zadavatele a končí 16.4.2021 v 08:30hod. 

Nabídka bude předložena na adresu firmy TRAINER s.r.o., Keltičkova 58, 710 00 Ostrava v zapečetěné 
obálce s nápisem: 

 „Pořízení výrobní linky k výrobě vířivých van“, VŘ „neotvírat“.  
Nabídky mohou uchazeči předat osobně v době od 8:00 - 15:00hod. v pracovní dny, v sídle 
administrátora po předchozí telefonické dohodě nebo zasílat v písemné podobě na adresu sídla 
administrátora, tj. na adresu: Keltičkova 1296/58, Ostrava – Slezská Ostrava, PSČ 710 00. Jiná místa 
doručení nabídky, například sídlo zadavatele apod., nebudou akceptována a budou důvodem k vyřazení 
uchazeče.  
Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení účastníka a adresa pro případné zaslání 
oznámení 
o pozdním podání nabídky. Za čas podání nabídky odpovídá účastník výběrového řízení. Zadavatel 

nemůže zohlednit zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Pokud nebude 
nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje 
se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

11. Obchodní podmínky  



- 6 - 

Jsou uvedeny v příloze č. 3 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy.  
Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy, který bude odpovídat závaznému textu návrhu smlouvy 
obsaženému v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. Uchazeč není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných než 
výslovně označených místech. Smlouva bude uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým 
v nabídce uchazeče. K návrhu smlouvy je uchazeč povinen připojit také všechny přílohy tak, jak jsou 
uvedeny v textu závazného návrhu smlouvy o dílo. V případě neoprávněných změn ve Smlouvě nebo 
dodání jiné, než této smlouvy bude uchazeč z VŘ vyloučen. 
Zadavatel si vyhrazuje právo v případě nejasností vyžádat si doplňující informace. 

12.  Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel varianty nabídek nepřipouští ani dodatečné plnění nad rámec požadavků stanovených v ZD. 

13.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodatečné informace. 
Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně nebo 

elektronicky nejlépe e-mailem na kontaktní osobu zadavatele na adresu: TRAINER s.r.o, Ing. Štěpán 
RAINISCH, Keltičkova 58/1296, 702 00 Ostrava nebo na emailovou adresu: trainer@trainer.cz.  
Telefonické dotazy nebudou akceptovány. 
Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím  
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
souvisejícími dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 
 

Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele a 

zároveň je neprodleně písemně oznámí ( e-mailem) všem dosud známým uchazečům. 

14. Ostatní podmínky a požadavky zadavatele 

a. Zadavatel nepřipouští dílčí plnění předmětu veřejné zakázky.  

b. Zadavatel si vyhrazuje právo neurčit vítěze. 

c. Zadavatel může vyloučit účastníka, který nesplnil zadávací podmínky. 
d. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v souladu s Pravidly pro výběr 

dodavatelů. 

e. Nabídka uchazeče bude písemná v uzavřené obálce opatřené adresou uchazeče a bude 

označená: Veřejná zakázka – Pořízení výrobní linky k výrobě vířivých van - neotvírat  
f. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
g. Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 

vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení. 

h. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů. 
i. Uchazeči nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
j. Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. 
k. Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani 




